1

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

г. Красноярск  09 апреля 2015 года

Место проведения процедуры рассмотрения и оценки: ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный

университет» (г. Красноярск, пр. Свободный, 79, ауд. 31-09). Время проведения: 14:30 час.

Наименование предмета запроса котировок: поставка путевок на санаторно-курортное лечение и

оздоровление работников ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» в санаторно-

курортных организациях, расположенных в Шушенском районе Красноярского края (запрос котировок

№ 20-15/А).

Присутствовали:
Председатель комиссии:  Аксянов А.Ю., заместитель первого проректора по

экономике и развитию;

Заместитель председателя комиссии:  Сибин А.П., заместитель проректора по общим

вопросам;

Члены комиссии: Куликова А.М., начальник управления молодежной

политики;

Барышев Р.А., директор Библиотечно-

издательского комплекса;

Муллер А.Б., руководитель Физкультурно-

оздоровительного центра;

Реводько А.В., начальник управления

общежитиями;

Таначаков А.П., начальник управления

автомобильного транспорта;

Молодкин А.В., заместитель начальника

управления логистики и размещения заказа по

правовым вопросам;

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела

экономической безопасности.

 Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Заказчик),

660041, г. Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@sfu-kras.ru.

Процедура закупки в форме запроса котировок осуществляется в соответствии с Правилами закупки

товаров, работ, услуг для нужд Федерального государственного автономного образовательного

учреждения высшего профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее

по тексту – Правила), опубликованными на сайте ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный

университет» www.sfu-kras.ru (далее – сайт Заказчика) и положениями Федерального закона от

18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

Проведение процедуры рассмотрения и оценки котировочных заявок осуществляется в порядке,

предусмотренном ст. 30 Правил.

Существенными условиями контракта, который будет заключен с победителем в проведении

запроса котировок, являются следующие условия:

Наименование, характеристики и количество поставляемого товара (с указанием

требований, установленных Заказчиком к качеству, техническим характеристикам товара и

иных показателей, связанных с определением соответствия поставляемого товара потребностям
Заказчика): определяются Приложением №1 (Техническое задание) к извещению и документации о

проведении запроса котировок, являющимся их неотъемлемой частью.

Место, сроки и условия поставки товара:

Путевки и иные документы, в случае их необходимости, предоставляются Поставщиком

Заказчику на основании заявки Заказчика. В заявке Заказчика указываются сведения о месте

санаторно-курортного лечения и оздоровления, количестве работников ФГАОУ ВПО «Сибирский

2

федеральный университет», направляемых на санаторно-курортное лечение и оздоровление, сроках

заездов в соответствии с утвержденным Заказчиком графиком заездов и иные необходимые сведения.

Путевки и иные необходимые документы должны быть предоставлены Поставщиком

Заказчику не позднее, чем за 14 дней до даты заезда работников ФГАОУ ВПО «Сибирский

федеральный университет» в соответствующие санаторно-курортные организации или в иной,

указанный Заказчиком срок, обеспечивающий возможность предоставления Поставщиком

необходимых для осуществления санаторно-курортного лечения документов не позднее 24 часов до

начала путешествия по адресу: 660041, г. Красноярск, пр. Свободный, 79.

Поставщиком должны быть представлены отчеты об организации санаторно-курортного

лечения и оздоровления работников ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» по форме,

установленной Заказчиком, и иные необходимые сведения и документы по требованию Заказчика.

Срок санаторно-курортного лечения и оздоровления, которое осуществляется по путевкам,

определяется Приложением № 1 (Техническое задание) к извещению и документации о запросе

котировок.

Начальная (максимальная) цена контракта: 474 320 рублей

До окончания указанного в извещении и документации о проведении запроса котировок срока

подачи котировочных заявок 17 часов 00 минут 01.04.2015 поступила 1 (одна) котировочная заявка в

форме электронного сообщения, не подписанного в соответствии с нормативно-правовыми актами

Российской Федерации, как зафиксировано в Данных регистрации поступления котировочных заявок

(Приложение № 1 к настоящему протоколу), от следующего участника закупки:

№ Наименование участника

закупки

Адрес (юридический и

фактический)

Адрес

электронной

почты (при его

наличии)

Точное время

поступления

(регистрации)

котировочной

заявки

1. Общество с ограниченной

ответственностью

«Санаторий Шушенский»

662721, Красноярский

край, Шушенский район, с.

Казанцево, ул. Санаторий

«Шушенское»

san-

oya@yandex.ru

30.03.2015

13:43

(30.03.2015

13:48)

В соответствии с пунктом 4 статьи 29 Правил, в случае, если после дня окончания срока подачи

котировочных заявок подана только одна котировочная заявка, Заказчик продлевает срок подачи

котировочных заявок на четыре рабочих дня и в течение одного рабочего дня после дня окончания

срока подачи котировочных заявок размещает на сайте Заказчика и на официальном сайте извещение о

продлении срока подачи таких заявок.

Заказчиком надлежащим образом был продлен срок подачи котировочных заявок на четыре

рабочих дня и размещено на сайте Заказчика и на официальном сайте соответствующее уведомление.

До окончания продленного срока подачи котировочных заявок до 17 часов 00 минут 08.04.2015

дополнительно поступила 1 (одна) котировочная заявка в форме электронного сообщения, не

подписанного в соответствии с нормативно-правовыми актами Российской Федерации, как

зафиксировано в Данных регистрации поступления котировочных заявок (Приложение № 1 к

настоящему протоколу), от следующего участника закупки:

№ Наименование участника

закупки

Адрес (юридический и

фактический)

Адрес

электронной

почты (при его

наличии)

Точное время

поступления

(регистрации)

котировочной

заявки

2. Общество с ограниченной

ответственностью

Турфирма «Звезды

Сибири»

660049, г. Красноярск, ул.

К.Маркса, д. 131, оф. 2

sibstars@list.ru 08.04.2015

11:29

(08.04.2015

11:40)

Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в

извещении и документации о проведении запроса котировок, и единогласно приняла на основании

полученных результатов (Приложение № 2 к настоящему протоколу) следующее решение:

3

1. Котировочная заявка, представленная обществом с ограниченной ответственностью

«Санаторий Шушенский», подана в форме электронного сообщения, не подписанного в соответствии с

нормативно-правовыми актами Российской Федерации, в то время как извещением и документацией о

проведении запроса котировок предусмотрено, что котировочная заявка должна быть составлена в

форме электронного документа, подписанного в соответствии с действующими нормативными

правовыми актами Российской Федерации.

В соответствии с ч. 3 ст. 30 Правил котировочную заявку, не соответствующую требованиям,

указанным в извещении и документации о проведении запроса котировок, представленную обществом

с ограниченной ответственностью «Санаторий Шушенский», не рассматривать и отклонить.

2. Котировочная заявка, представленная обществом с ограниченной ответственностью

Турфирма «Звезды Сибири», подана в форме электронного сообщения, не подписанного в

соответствии с нормативно-правовыми актами Российской Федерации, в то время как извещением и

документацией о проведении запроса котировок предусмотрено, что котировочная заявка должна быть

составлена в форме электронного документа, подписанного в соответствии с действующими

нормативными правовыми актами Российской Федерации.

В соответствии с ч. 3 ст. 30 Правил котировочную заявку, не соответствующую требованиям,

указанным в извещении и документации о проведении запроса котировок, представленную обществом

с ограниченной ответственностью Турфирма «Звезды Сибири», не рассматривать и отклонить.

По результатам рассмотрения запрос котировок № 20-15/А признается несостоявшимся.

Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок составлен в двух экземплярах.

4

Приложение №1

к Протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок

от 09.04.2015

ДАННЫЕ РЕГИСТРАЦИИ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

№

п/п

Наименование участника

закупки

Дата

поступления

(регистрации)

Время

поступления

(регистрации)

Форма

1. Общество с ограниченной

ответственностью

«Санаторий Шушенский»

30.03.2015

(30.03.2015)

13:43

(13:48)

Электронный документ

2. Общество с ограниченной

ответственностью Турфирма

«Звезды Сибири»

08.04.2015

(08.04.2015)

11:29

(11:40)

Электронный документ

Приложение № 2

к Протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок

от 09.04.2015

РАССМОТРЕНИЕ И ОЦЕНКА КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

№

п/п

Наименование участника

закупки

Допустить/не

допустить до

процедуры

оценки

Основания

принятого

решения

Цена

контракта

(руб.)

Решение

комиссии

1. Общество с ограниченной

ответственностью

«Санаторий Шушенский»

Не допустить Не соответствует

требованиям,

установленным в

извещении и

документации о

проведении

запроса

котировок

2. Общество с ограниченной

ответственностью Турфирма

«Звезды Сибири»

Не допустить Не соответствует

требованиям,

установленным в

извещении и

документации о

проведении

запроса

котировок

Подписи:
Председатель комиссии:  Аксянов А.Ю., заместитель первого проректора по

экономике и развитию;

Заместитель председателя комиссии:  Сибин А.П., заместитель проректора по общим

вопросам;

Члены комиссии: Куликова А.М., начальник управления молодежной

политики;

5

Барышев Р.А., директор Библиотечно-

издательского комплекса;

Муллер А.Б., руководитель Физкультурно-

оздоровительного центра;

Реводько А.В., начальник управления

общежитиями;

Таначаков А.П., начальник управления

автомобильного транспорта;

Молодкин А.В., заместитель начальника

управления логистики и размещения заказа по

правовым вопросам;

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела

экономической безопасности.

Ректор

ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»                                                          Е.А. Ваганов